
UCHWAŁA NR XXI/213/2020 
RADY GMINY WODZISŁAW 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.       
z 2020r., poz. 713) oraz art. 44 ust. 1, 2 i 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody 
(t.j. Dz. U. z 2020r., poz. 55) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Kielcach, Rada 
Gminy Wodzisław uchwala, co następuje : 

§ 1.   Ustanawia się pomnikiem przyrody niżej wymienione drzewo: 

1. Gatunku Buk Zwyczajny (Fagus sylvatica), o obwodzie 330 cm mierzonym na wysokości 130 cm 
i wysokości 36 m, w wieku 151 lat, rosnącego na terenie działki o nr ewid. 247 w miejscowości Sielec, obręb 
ewidencyjny 34, stanowiącej własność Skarbu Państwa będącego w zarządzie Lasów Państwowych Nadleśnictwo 
Jędrzejów. 

2. Współrzędne geodezyjne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: X - 297194.2, Y - 577729.77 
(układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992). 

3. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.   Szczególnym celem ochrony pomnika przyrody, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych.  

§ 3.    Wprowadza się następujące zakazy dla pomnika o którym mowa w § 1: 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcenia obiektu; 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych     
z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub naprawą 
urządzeń wodnych; 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 

5. umieszczania tablic reklamowych. 

§ 4.  W stosunku do pomnika przyrody wymienionego w §1, w ramach ochrony czynnej, ustala się możliwość 
wykonania zabiegów pielęgnacyjnych. 

§ 5.    Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawują Lasy Państwowe Nadleśnictwo Jędrzejów. 

§ 6.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzisław. 

Id: C4557AC2-0C45-4AFB-9EC2-520713D68E0C. Podpisany Strona 1



§ 7.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.  

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
Wodzisław 

 
 

Leszek Krzelowski 

Id: C4557AC2-0C45-4AFB-9EC2-520713D68E0C. Podpisany Strona 2



Załącznik do uchwały Nr XXI/213/2020 

Rady Gminy Wodzisław 

z dnia 22 lipca 2020 r. 

 

Id: C4557AC2-0C45-4AFB-9EC2-520713D68E0C. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. 1 pkt. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2020r.,
poz. 55) formami ochrony przyrody są miedzy innymi pomniki przyrody. W myśl art. 40 ww. ustawy,
pomnikami przyrody definiuje się "pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska
o szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej oraz odznaczające
się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów, okazałych rozmiarów drzewa, krzewy
gatunków rodzimych lub obcych, źródła, wodospady, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie". Ustanowienie
pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy.

Wnioskiem znak: ZG.7212.7.2020 Nadleśnictwo Jędrzejów zwróciło się z wnioskiem o uznanie za pomnik
przyrody ożywionej drzewo gatunku buk zwyczajny o obwodzie 330 cm mierzonym na wysokości 130 cm
i wysokości 36 m, w wieku 151 lat, rosnącego na terenie działki o nr ewid. 247 w miejscowości Sielec, obręb
ewidencyjny 34, stanowiącej własność Skarbu Państwa będącego w zarządzie Lasów Państwowych
Nadleśnictwo Jędrzejów. We wniosku została zawarta informacja, że drzewo jest w bardzo dobrej kondycji
zdrowotnej, bez objawów chorobowych oraz żerowisk szkodliwych owadów. Nie wymaga zabiegów
ochronnych. W pobliżu drzewa zlokalizowana jest ścieżka dydaktyczna im. Prof. Karoliny Lanckorońskiej.

Pismem z dnia 15 czerwca 2020r. zwrócono się do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Kielcach
z prośbą o uzgodnienie projektu niniejszej uchwały. Organ opiniujący postanowieniem znak: WPN-
II.623.9.2020.ELO z dnia 29.06.2020r. uzgodnił przesłany projekt uchwały w sprawie ustanowienia pomnika
przyrody.

Wobec powyższego zasadnym jest podjęcie uchwały w sprawie ustanowienia pomnika przyrody.

Id: C4557AC2-0C45-4AFB-9EC2-520713D68E0C. Podpisany Strona 1




